
Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М .Р З  2022 № /J-P-
с.Кулунда

О внесении изменений в постановление администрации Кулундинского района 
Алтайского края от 08.02.2019 № 113 Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 
«Зачисление в образовательную организацию» муниципальными

образовательными организациями находящимися в муниципальной 
собственности муниципального образования Кулундинский район Алтайского

края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Зачисление в образовательную организацию» муниципальными 
образовательными организациями находящимися в муниципальной
собственности муниципального образования Кулундинский район Алтайского 
края утвержденный постановлением администрации Кулундинского района 
Алтайского края от 08.02.2018 № 113 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела 2 читать в новой редакции:
«2.3. Результатом предоставления услуги является зачисление в 

образовательную организацию несовершеннолетних детей в возрасте от 6 лет 6 
месяцев до 18 лет. Обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, с учётом потребностей, возможностей личности и в зависимости 
от объёма обязательных занятий педагогического работника с обучающимися 
осуществляется в очной, очно-заочной или заочной форме.

Если по основаниям, предусмотренным настоящим административным 
регламентом услуга не может быть предоставлена, заявителю направляется 
уведомление об отказе в зачислении в организацию.»

1.2. пункт 2.4. раздела 2 читать в новой редакции:
«Срок предоставления услуги с момента приёма документов до зачисления 

ребёнка в образовательную организацию составляет не более 12 рабочих дней. 
Срок предоставления услуги при недостижении ребёнком возраста шести лет и 
шести месяцев, а также достижении ребёнком возраста восьми лет составляет не 
более 27 рабочих дней.



Приём заявлений о зачислении в первый класс организации 
осуществляется в следующие сроки:

для лиц, зарегистрированных на закреплённой за образовательной 
организацией территории, - с 1 апреля по 30 июня текущего года, при этом 
местом жительства признаётся место жительства их родителей(законных 
представителей), при раздельном проживании родителей место жительства 
устанавливается соглашением родителей, при отсутствии соглашения спор 
между родителями решается судом;

для лиц, не зарегистрированных на территории, закреплённой за 
образовательной организацией, или на территории муниципального образования 
Кулундинский район,- с 6 июля по 5 сентября текущего года при наличии 
свободных мест.

Прием в общеобразовательную организацию осуществляется в течение 
всего учебного года при наличии свободных мест.

Приём заявлений о зачислении 1 -  11-е (12-е) классы учреждения 
производится в течение учебного года.

Дети с ОВЗ принимаются на обучение по адаптированным 
образовательным программам только с согласия родителей (законных 
представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико- 
педагогической комиссии».

1.3.Пункт 2.5. раздела 2 читать в новой редакции:
«Предоставление услуги осуществляется в соответствии со следующими 

правовыми актами:
Законом Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»;

Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании»;
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 

№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных 
и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»;

Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20» 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания, 
обучения, отдыха и оздоровительных детей и молодёжи.»;



Постановлением администрации Кулундинского района «О закреплении 
территорий Кулундинского района Алтайского края за муниципальными 
образовательными организациями».

1.4. В приложении 3 к административному регламенту предоставления 
услуги «Зачисление в образовательную организацию» муниципальными 
образовательными организациями находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования Кулундинский район Алтайского 
края читать в новой редакции (Приложение)

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов 
муниципального образования Кулундинский район Алтайского края и на 
официальном сайте администрации Кулундинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по образованию и делам молодёжи администрации 
Кулундинского района Алтайского края.

Г лава района г г > С.П. Балухин


